
 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI  
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

 

17.07.2014 
DETERMINA N° 96-UT/2014 

 
OGGETTO: Utilizzazione lotto “Saletto – Colle Zuca” part. 6, 7 e 8 del PGF del Comune di Villa 

Santina. 
Vendita Partita A, Partita B, Partita E e Partita I  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 15.04.2014. n. 52, esecutiva nelle forme di 
legge, con la quale si è stabilito di aderire alla proposta del Comune di Villa Santina per l’acquisto 
delle piante del lotto boschivo “Saletto – Colle Zuca” part. 6, 7 e 8 del PGF, giusta progetto di ri-
qualificazione forestale ambientale 26.02.2014 della Direzione tecnica consorziale, secondo le 
condizioni contenute nella proposta di determinazione del Responsabile del Servizio Finanziario-
contabile del Comune di Villa Santina; 
Osservato  che la stessa deliberazione del Consiglio di Amministrazione 15.04.2014. n. 52 de-
mandava al Responsabile del servizio gli adempimenti relativi alla vendita del legname provenien-
te dall’utilizzazioni di cui sopra; 
Vista la propria determina 27.06.2014 n. 86 con la quale si stabiliva di indire una trattativa privata, 
previo esperimento di gara ufficiosa, ai sensi del comma 3, lett. b), art. 21 della L.R. 23.04.2007 n. 
9, per la vendita del legname proveniente dall’utilizzazione del lotto boschivo “Saletto – Colle Zu-
ca” part. 6, 7 e 8 del PGF del Comune di Villa Santina, giusta progetto di riqualificazione forestale 
ambientale 26.02.2014 della Direzione tecnica consorziale, si approvava lo schema di lettera 
d’invito a presentare offerta nonché l’elenco, secretato fino alla scadenza dei termini di partecipa-
zione alla gara ufficiosa, delle ditte invitate; 
Considerato  che la lettera d’invito a presentare offerta 27.06.2014 n. 1002 di prot. è stata inviata 
a 20 ditte di settore; 
Visto  il verbale di riscontro offerte 15.07.2014 per la vendita del legname proveniente 
dall’utilizzazione del lotto boschivo “Saletto – Colle Zuca” part. 6, 7 e 8 del PGF del Comune di Vil-
la Santina; 
Visto  il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

D E T E R M I N A 
1.  Di vendere alla ditta Segheria Di Centa SNC di Di Centa Marco e Francesco con sede in 

Ampezzo (Ud) – via Melar – Zona Industriale, le Partite A) - B) - E) e I) del legname pro-
veniente dall’utilizzazione del lotto boschivo “Saletto – Colle Zuca” part. 6, 7 e 8 del PGF 
del Comune di Villa Santina, giusta verbale di riscontro offerte 15.07.2014, come di seguito 
riportato:  
� Part. A circa 140 m³ di legname da opera conifere, lunghezza 4 metri e Ø > o = a cm 

20 per l’abete rosso e Ø > o = a cm 26 per il pino silvestre al prezzo di 66,00 euro al m³ 
per un valore di € 9.240,00, oltre all’onere IVA, fatti salvi i risultati di misurazione; 

� Part. B circa 120 m³ di legname da opera conifere, lunghezza 4 metri e Ø > o = a cm 
20 per l’abete rosso e Ø > o = a cm 26 per il pino silvestre al prezzo di 66,00 euro al m³ 
per un valore di € 7.920,00, oltre all’onere IVA, fatti salvi i risultati di misurazione; 

� Part. E circa 70 m³ di legname da opera conifere, lunghezza 4 metri e Ø > o = a cm 20 
per l’abete rosso e Ø > o = a cm 26 per il pino silvestre al prezzo di 66,00 euro al m³ 
per un valore di € 4.620,00, oltre all’onere IVA, fatti salvi i risultati di misurazione; 

� Part. I circa 100 m³ di legname da opera resinoso, lunghezza 4 metri e Ø > o = a cm 
20 e al prezzo di 62,00 euro al m³ per un valore di € 6.200,00, oltre all’onere IVA, fatti 
salvi i risultati di misurazione. 

2. La vendita avverrà con contratto per corrispondenza ai sensi dell'art. 17 del RD 18.11.1923 
n. 2440. La vendita, inoltre, è regolata dalle norme contenute nell’invito a trattativa privata 
06.05.2014 n. 675 di prot.. 



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
                TOLMEZZO 

 2 

3. La merce dovrà essere pagata presso la cassa consorziale (Esattoria Consorziale di Tol-
mezzo - Cassa di Risparmio del Friuli Venezia Giulia) contestualmente alla consegna della 
stessa e/o alla data della fattura. In caso di ritardo nel pagamento del legname saranno 
applicati gli interessi di legge 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to dott. Giovanni Talotti 

 

 
 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni conse-
cutivi dal 17.07.2014 al 01.08.2014. 
Tolmezzo, lì 17.07.2014 
    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
     F.to dott. Giovanni Talotti 


